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چرتکه 3

بورس تهران پس از یک جهش خیره کننده در 
شش ماهه نخست سال با ریزش قابل توجه در نیمه 
دوم ســال همراه شد. رشــد قابل توجه شش ماهه 
نخست سال، بازار ســرمایه را چنان جذاب کرد که 
بســیاری از افرادی که نگران کاهش ارزش سرمایه 
نقدی خود بودند و از نوســانات بــازار دلار هم دل 
خوشی نداشتند، به سوی بورس هجوم آوردند. این 
هجوم، بورس تهران را با پدیده »کد اولی ها« مواجه 
کرد. یعنی کسانی که برای اولین بار، کد کارگزاری 
دریافت کردند و به خرید و فروش در بازار ســرمایه 
مشغول شدند. این حجم از حضور بازیگران حقیقی 
جدید در بورس اگر چه اتفاقی مثبت تلقی می شد، اما 
پیامدهای منفی نیز همراه بود. از جمله این پیامدهای 
منفی رفتار هیجانی »کد اولی ها« بود. رشد شاخص 
کل در شش ماهه نخست سال مرهون شرکت های 
صادرات محور ازجمله شرکت های فولادی و معدنی  

با موافقت افزایش رسمی  
قیمت خودرو؛

دولت به داد 
ویی   سهام داران خودر

! رسـید

خطیب این هفته نمــاز جمعه تهران گفت: 
اگرچه FATF در ظاهر برای مبارزه با پولشویی 
و تروریسم شــکل گرفته اما در حقیقت ساز و 
کاری برای اشراف اطلاعاتی بر منابع و سیستم 
اطلاعاتی سایر کشــورها و بازوی خزانه داری 
آمریکا در اعمال هرچه بیشــتر تحریم ها علیه 
ایران و سایر کشورها بویژه جریان مقاومت است.

به گزارش ایســنا، آیت الله موحدی کرمانی 
در خطبه های این هفته نماز جمعه تهران گفت: 
طی این 40 سال، نظام سلطه همه تلاش خود 
را برای شکســت انقلاب به کار گرفت و از هیچ 
اقدامی فروگــذار نکرد. فرصت نیســت به این 
اقدامات اشــاره کنم؛ که البته خودتان بهتر به 

همه آن واقف هستید.
وی ادامه داد: اما پس از چهل ســال، امروز 
ایرانِ وابسته و ضعیف، به اذعان خود کشورهای 
غربی جزو ۱۵ کشور برتر دنیا به حساب می آید. 
الان ایران پس از چند کشــور چون ژاپن، هند و 
روسیه در هفتمین رتبه کشورهای قدرتمند قرار 

دارد. این را خود دشمن می گوید.
موحــدی کرمانی گفت: البته ما در کشــور 
مشکلات زیادی داریم که مهم ترین آن اقتصادی 
است که البته بخشی از آن ناشــی از تحریم ها 
است. اما نکته مهم این است که باید بدانیم هرجا 
رویکرد مسئولین بر اساس اعتماد به مردم و قشر 
جوان بود شاهد پیروزی بودیم و هرجا بر اساس 
وعده هــای غربی ها عمل کردیــم فرصت را از 
دست دادیم و جز  ضرر و خسران نصیبمان نشد.

امام جمعه موقت تهــران ادامه داد: آنچه که 
تاکنون نظام اسلامی را حفظ کرده و پیش برده 
اســت حرکت روبه جلو، میدان دادن به جوانان 
پرشور انقلابی و در یک کلمه تبعیت از رهبری 
معظم انقلاب بوده است و راه تداوم انقلاب و حل 

مشکلات کشور هم همین است.
وی سپس گفت: در همین رابطه چند تذکر 
به مسئولان محترم دارم. اینکه رهبری با تدبیر 
حکیمانه خود دستور تشکیل شورای هماهنگی 
اقتصادی را با حضور سران سه قوه دادند و به این 
شــورا نیز اختیارات ویژه تنفیذ کردند؛ موضوع 

مهمی است و بر این اســاس مقتضی است آن 
شورای محترم به موضوعات ذیل توجه کنند.

موحدی کرمانی افزود: استفاده از نظرات و 
راه حل های اقتصاددانان دلسوز، تقویت ارزش 
پول ملی و کاهش فشار به طبقات زحمت کش 
موضوع اول است. حمایت از بخش تولید بویژه 
بخش صنعت و کشــاورزی، تقویــت اقتصاد 
دانش بنیان، برطرف ســاختن موانع  کسب و 
کار و تامین مواد اولیه کارخانه ها نکته دوم است. 
الزام شــبکه های بانکی برای ارائه تسهیلات به 
تولید کننــدگان و ازدواج جوانان نیز در همین 

راستا است.
وی ادامــه داد: برخورد جدی با فاســدان و 
اخلال گران اقتصادی و پایش مستقیم بر نحوه 
قیمت گذاری نیز مورد سومی است که باید به آن 
توجه شود. جان مردم دارد به لبشان می آید؛ باید 
بر گرانی ها نظارت دقیق  انجام شود،  بر عملکرد 
گمرکات و تسهیل روند ترخیص کالاها و مبارزه 

بی امان با قاچاق نیز نظارت شود.
وی خطاب بــه وزارت ارتباطات و شــورای 
عالی فضای مجازی نیز گفت: انتظار می رود به 
طور فعال در جهت ساماندهی این فضا و مبارزه 
با ابتذال اخلاقی و جنگ روانی دشــمن چاره 
اندیشی نموده و بر بومی سازی آن و تقویت شبکه 
ملی اطلاعات و رصد و مقابله با شبکه های غیر 
اخلاقی گام اساسی بردارند.  خطیب این هفته 
نماز جمعه تهران تاکید کرد که مسئولین باید به 
میزان حمایت  از یک پروژه ملی، پیام رسان های 

داخلی را حمایت کنند.
 ، FATF وی با بیان اینکــه »باید به موضوع
چون بر سر زبان ها آمده است، اشاره کنم« اظهار 
کرد: FATF یک مسئله تخصصی است اما چون 
مردم کمابیش وارد این بحث شدند، توضیحاتی 
 30  FATF ارائه می کنم. گروه اقــدام مالی یا
سال قبل در پاریس توســط کشورهایی چون 
انگلســتان، آلمان، ژاپن و آمریکا تاسیس شد. 
این گروه هدف خود را شفافیت مالی اعلام کرد 
و بعد از ماجرای ۱۱ سپتامبر در آمریکا مبارزه با 

تروریسم را نیز به اهداف خود افزود.

موحدی کرمانی ادامه داد: اگرچه FATF در 
ظاهر برای مبارزه با پولشویی و تروریسم شکل 
گرفته اما درحقیقت ســاز و کاری برای اشراف 
اطلاعاتی بر منابع و سیســتم اطلاعاتی سایر 
کشــورها و بازوی خزانه داری آمریکا در اعمال 
هرچه بیشتر تحریم ها علیه ایران و سایر کشورها 

بویژه جریان مقاومت است.
وی گفت: این موضوع ســخن من نیست؛ 
سخن یکی از اعضای سابق خزانه داری آمریکا 
است که برای قرار دادن ایران در تنگنا به حضور 
کامــل FATF  نیاز اســت. این عضو ســابق 
خزانه داری آمریکا به طور واضح  پشت صحنه 
را آشکار می کند. می گوید FATF برای تسلط 
کامل بر جریانات مخالف آمریکا طراحی شــده 

است.
خطیب این هفته نماز جمعــه گفت: مرکز 
پولشویی دنیا آمریکا و اروپا است. مگر ترامپ خود 
اعتراف نکرد که آمریکا داعش را ایجاد کرده است. 
خانم کلینتون می گوید من به ۱۱2 کشور جهان 
سفر کردم و با بعضی کشورها به توافق رسیدیم به 
محض اعلام موجودیت داعش، آن را به رسمیت 
بشناسند. همین خانم اعتراف می کند که طالبان 
توسط آمریکا ایجاد شده اســت. آمریکا و اروپا 
حتی زخمی های آنان را درمان کردند، حمایت 
آنان بود که داعش، النصره و امثال آن وحشیانه 

ترین اقدامات را ایجاد کردند.
وی افزود: هزاران انسان بی گناه زن و کودک 
را با فجیع ترین روش ها کشتند؛ شهرها را ویران 
کردند، اماکن مذهبی را ویران و میراث فرهنگی 

را غارت کردند.
موحدی کرمانی گفت: این ایــران بود که با 
تروریسم ساخته شده مبارزه کرد. ما خودمان 
قانون مبارزه با پولشویی داریم؛ لایحه اصلاحش 
هم به مجمع تشــخیص مصلحت نظام رسیده 
است. ما خودمان به سمت شفافیت مالی خواهیم 
رفت؛ اما در مواجهه با نسخه های استعماری با 
تدبیر و هوشمندی باید عمل کرد. البته دستگاه 
دیپلماسی ما باید به دیپلماسی فعال و هوشمند 

در حمایت از حق ملت ایران بپردازد.

خبر

موحدی کرمانی:

FATF، برای اعمال هرچه بیشتر تحریم ها علیه ایران است


